



JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA ESTATAL NUMERO L.P.E.-INAAPS-08/2025 CONTRATACION DE PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION VEHICULAR PARA LOS VEHICULOS AUTOMOTRICES ADSCRITOS A LOS SERVICIOS DE EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

EN LA CIUDAD DE TEPIC, CAPITAL DEL ESTADO DE NAYARIT, SIENDO LAS CATORCE HORAS DEL DÍA 13 DE FEBRERO DEL DOS MIL VEINTICINCO, REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS DEL INSTITUTO DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE NAYARIT, EL C. REPRESENTANTE DEL COMITE TECNICO DE ADQUISICIONES, SERVIDORES PUBLICOS DE GOBIERNO DEL ESTADO, Y LICITANTE PARTICIPANTE PARA TRATAR LO RELATIVO A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION EN REFERENCIA.

SE DA RESPUESTA A LAS PREGUNTAS ENVIADAS POR ESCRITO POR PARTE DE EL LICITANTE, LAS CUALES SE ANEXAN A ESTA ACTA.

REFACCIONARIA Y SERVICIO AUTOMOTRIZ TADEO

(GONZALO TADEO MUNOZ)

1.-EN EL INCISO K DE LA DOCUMENTACION LEGAL, SOLICITAN COPIA DE LOS BIENES MUEBLES, ¿SE REFIERE A FACTURAS DE EQUIPO Y HERRAMIENTA? ¿O FACTURAS DE QUE TIPO? ¿O DE QUE TIPO DE PROPIEDADES?

RESPUESTA: PODRA PRESENTAR COPIAS SIMPLES DE FACTURAS DE BIENES MUEBLES COMO SE SOLICITA EN EL PARRAFO 2DO DEL INCISO K, LAS CUALES PUEDEN SER DEL MOBILIARIO, EQUIPO, VEHICULOS, HERRAMIENTAS, ETC, O CUALQUIER BIEN QUE ESTE A NOMBRE DE LA PERSONA MORAL O PERSONA FISICA.

2.- EN EL INCISO L, SOLICITA ESTAR REGISTRADO EN EL SISTEMA (SIEM), CUANDO SE ACABA DE REGISTRAR LA PERSONA O LA EMPRESA LA RESPUESTA DEL SISTEMA ES APROXIMADAMENTE DE 15 A 20 DÍAS, ¿ES SUFICIENTE CON UN ESCRITO DE LA SECRETARIA DE ECONOMIA DONDE ESPECIFIQUE QUE EL TRAMITE ESTA EN PROCESO PARA QUE VALGA COMO PRESENTADO ESTE PUNTO?

RESPUESTA: DEBERA PRESENTAR ESCRITO DE LA EMPRESA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DONDE SEÑALE QUE EL TRAMITE ESTA EN PROCESO Y DOCUMENTO COMPROBATORIO QUE LO AVALE.

3.-EN EL INCISO PT-01 DESCRIPCION Y ESPECIFICACION TECNICA DE LOS SERVICIOS, PIDE PERIODO Y CANTIDAD DE SERVICIOS, ¿ESO NO LO DETERMINA EL USUARIO DE ACUERDO CON LAS NECESIDADES DEL MISMO, YA EN EL TRANSCURSO DE LA EJECUCION DEL CONTRATO?

RESPUESTA: DEBERA PRESENTAR ESCRITO SEÑALANDO QUE ACEPTA Y ESTA CONFORME CON EL TIEMPO Y PERIODO QUE SOLICITE EL AREA USUARIA.





NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS CATORCE HORAS CON VEINTE MINUTOS DEL MISMO DÍA, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE REUNION FIRMANDO LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

**REGISTRO DE ASISTENCIA:
POR LOS FUNCIONARIOS**

NO.	NOMBRE DEL REPRESENTANTE, FUNCIONARIO O AREA RESPONSABLE A QUE PERTENECE	FIRMAS DE LOS ASISTENTES
1	POR EL COMITE TECNICO DE ADQUISICIONES <u>LIC. JOSE DOMINGO MANCILLAS ORTEGA</u> TITULAR DE LA SUBDIRECCION GENERAL DE PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION	
2	POR LA SECRETARIA PARA LA HONESTIDAD Y BUENA GOBERNANZA <u>ARQ. ANGEL ALONSO VALDIVIA CRISTOBAL</u> COMISARIO PUBLICO	
3	POR EL AREA USUARIA SERVICIOS DE EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT <u>L.C. MARCOS ALEXIS LOPEZ SALAZAR</u> SUBJEFE DE SERVICIOS GENERALES	
4	<u>L.C. OSWALDO SALAS HERRERA</u> ENCARGADO DE VEHICULOS	

POR LOS LICITANTES

NO.	NOMBRE DE LA EMPRESA, RAZON SOCIAL Y NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL	FIRMAS DE LOS ASISTENTES
1	GONZALO TADEO MUÑOZ <u>C. JUAN JOSE MARQUEZ SANCHEZ</u> JEFE DE SERVICIOS	





REFACCIONARIA Y SERVICIO AUTOMOTRIZ TADEO

TEPIC, NAY. A 12 DE FEBRERO DEL 2025

INSTITUTO DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE NAYARIT:

EN REFERENCIA A LA LICITACION PUBLICA NUM. L.P.E.-INAAPS-08/2025, PARA LA CONTRATACION DE PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION VEHICULAR PARA LOS VEHICULOS AUTOMOTORES ADSCRITOS A LOS SERVICIOS DE EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT, SOLICITO SE DISCIPEN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES:

1.-EN EL INCISO K DE LA DOCUMENTACION LEGAL, SOLICITAN COPIA DE LOS BIENES MUEBLES, ¿SE REFIERE A FACTURAS DE EQUIPO Y HERRAMIENTA? ¿O FACTURAS DE QUE TIPO? ¿O DE QUE TIPO DE PROPIEDADES?

2.- EN EL INCISO L, SOLICITA ESTAR REGISTRADO EN EL SISTEMA (SIEM), CUANDO SE ACABA DE REGISTRAR LA PERSONA O LA EMPRESA LA RESPUESTA DEL SISTEMA ES APROXIMADAMENTE DE 15 A 20 DIAS, ¿ES SUFICIENTE CON UN ESCRITO DE LA SECRETARIA DE ECONOMIA DONDE ESPECIFIQUE QUE EL TRAMITE ESTA EN PROCESO PARA QUE VALGA COMO PRESENTADO ESTE PUNTO?

3.-EN EL INCISO PT-01 DESCRIPCION Y ESPECIFICACION TECNICA DE LOS SERVICIOS, PIDE PERIODO Y CANTIDAD DE SERVICIOS, ¿ESO NO LO DETERMINA EL USUARIO DE ACUERDO CON LAS NECESIDADES DEL MISMO, YA EN EL TRANCURSO DE LA EJECUCION DEL CONTRATO?

ATENTAMENTE

GONZALO TADEO MUÑOZ

GONZALO TADEO MUÑOZ
RFC: TAMG-770111-9M5
DOM. FISCAL: V. CARRANZA # 89 COL. MOCTEZUMA, C.P.63180
TEPIC, NAY.